
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA

Nové Město na Moravě (Foto: archiv města)

Ш NÁZOR

Letos nás čekají i nepopulární kroky. Budou však nezbytné
(Ing. Marcela Volšičková)_____________________________________ 1

ШЛ SPEKTRUM

ČSOB a Era pro regiony______________________________________3

Fond ASEKOL letos udělí další g r a n ty _________________________ 3

Který seminář к novele zákona o veřejných zakázkách vybrat? 
Rozhodující je lektor (Mgr. Filip Krumbholc)_____________________ 3

Soutěž Cesty městy opět vyhlášena: Zúčastníte se?_______________ 4

Historické město roku 2 0 1 2 __________________________________ 4

Jablonec a Prostějov statutárními m ěsty________________________ 4

Ш  KAUZA

Boj s korupcí? Určitě ano! Ale ne boj s obcemi... (Mgr. Ivan Ryšavý) _ 6

H  E KONOMI KA

Financování municipalit aneb Jak vybrat solidního p a r tn e ra ______ 9

Rozvoj území: Kdo za něj má odpovídat? Jde o p e n íz e _________ 10

Proč SMO ČR kývl majetkovému vyrovnání s církvemi
(Mgr. Iva Vejmel ková)_______________________________________ 10

Hrozí PAPu fenestrace?_____________________________________ 10

Nová generace svítidel: Schréder LED Generation (Ing. Petr Mika) _ 11

Přenesená daňová povinnost (Ing. Zdeněk Nejezchleb)_________ 12

Přínosy PAP? Pro Evropskou unii snad, pro obce nikoliv
(Ing. Ivana Schneiderová) ___________________________________13

Uzavřít rok 2011 = zjistit trendy a upravit finanční strategie
(Ing. Luděk Tesař)__________________________________________14

Novela rozpočtových pravidel: Obcím se vyplatí ji dobře znát
(Ing. Eduard Komárek)_____________________________________ 16

Kraje chtějí svůj rozvoj opřít o hlubší ekonomický základ
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________18

■■ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Zeleň -  symbol moderní obce. Když je péče o zeleň prioritou... _ _ 20

Mobilní protipovodňová ochrana: Vodovzdorné fólie
(pplk. Ing. Jiří Matějka)_____________________________________ 22

Ш Т Е М А :  I NF OR MAČ NÍ  SYSTÉMY A E- KOMUNI KACE

Jak si vedou projekty českého e-Governmentu v roce 2012
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 23

Základní registry na startu (Ing. Milan Vybíral)_________________ 24

Nové Město na Moravě využívá chytřejší informační technologie _ 25

Kamerové systémy v obcích a městech /1
(JUDr. Pavel Kocábek, JUDr. Tomáš Koníček)____________________ 26

Kam nedohlédnou kamery (Mgr. Simona D vořáčková)__________ 27

Řízený schvalovací proces e-dokumentů (Ing. Vladimír P ře c h )___ 28

Elektronická komunikace /3 (Ing. Jan H an d l)___________________28

S elektronickými nástroji nakupují obce a města levněji
(Jaroslav Winter) _________________________________________ 29

Ш MANAGEMENT

Řízení kvality a výkonu: Zaostřeno na náklady
(Ing. Josef M ato ch a)______________________________________ 31

Chrudim jede na vlně chytré energ ie_________________________ 31

Ш  EVROPSKÁ UNIE

Místo dotací půjčky? Umožní to finanční nástroj JESSICA_______ 32

Přesuny peněz mezi operačními programy? Jasněji až v květnu _ _ 32

■ i SPRÁVA A ROZVOJ

Užijte si tmu s Hodinou Země 2012 (Jan Labohý)_______________33

Semily mají spravedlivější pravidla podpory spolků______________ 33

Architektonické soutěže pro lepší města a obce /1
(MgA. Ing. arch. Michal Fišer, Ing. arch. Petr Lešek)_____________ 34

Veřejná správa stavěná zdola (JUDr. Jiří Němec)________________ 35

Formy meziobecní a regionální spolupráce v Německu
(Dr. Fritz Schnabel)_________________________________________ 36

Kam povede reforma financování školství?
(PhDr. Marcela Štiková)_____________________________________ 38

Odolný městský mobiliář z b e to n u ___________________________ 39

Ш LEGISLATIVA

EK zveřejnila návrh nové směrnice o zadávání veřejných zakázek 
(Mgr. Aleš Roztočil, LL.M.)__________________________________ 40

Nové povinnosti zadavatelů к Národnímu bezpečnostnímu úřadu 
(Mgr. Libuše Podolová, Mgr. Milan Šebesta, LL.M.)_____________ 41

Právní postavení obecního úřadu /2 (Mgr. Jan B řeň)____________42

Správní trestání obcemi v oblasti loterií od 1. 1 .2012/2
(Mgr. Jan Řehola, Mgr. Michaela Pobořilová)__________________ 43

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň )____________________________ 45

■  PRÁVNÍ P O R A D N A __________________________________ 46

■  S E R V I S ______________________________________________48

■  SPOLEČNÁ PŘÍLOHA S ČSP. BANKOVNICTVÍ: 
FINANCOVÁNÍ OBCÍ

Veřejné zakázky nemusí být noční můrou ani pro malé o b ce______ I

Spočítejte si »městskou« inflaci (Ing. Miloš Filip, Ph.D .)__________ III

O spolupráci s municipalitami banky mají stále velký z á je m ______ IV

Hospodaření obcí pod kontro lou_____________________________ V

Automatizované archivační systémy bezpečně uloží a g e n d u ______ V

Zdroje peněz z Evropské unie pro obce pomalu vysychají
(Jan Jedlička)______________________________________________ VI

Které zdroje stále více pokrývají kapitálové výdaje obcí
(Ing. Věra Kameníčková)___________________________________ VIN

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia
Uzávěrka tohoto čísla: 15. 2. 2012


